СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

РЕШЕНИЕ
От «9» июля 2025 г.                                                                                                                     № 16

«О принятии  в муниципальную собственность Царицынского  сельского
поселения  автомобильной дороги «Подъезд к пос. Царицын» протяженностью 3.636 км

в границах населенного  пункта п. Царицын»

Рассмотрев обращение комитета  транспорта  и дорожного хозяйства  Волгоградской
области   о  передаче  участка  автомобильной  дороги  «Подъезд  к  пос.  Царицын»
протяженностью  3.636 км   в  границах  населенного   пункта  п.  Царицын,  руководствуясь
Уставом  Царицынского  сельского  поселения,  Совет  депутатов  Царицынского  сельского
поселения,

РЕШИЛ:

1. Принять   в  муниципальную  собственность  Царицынского   сельского  поселения
участок  автомобильной  дороги  «Подъезд  к  пос.  Царицын»  протяженностью  3.636  км   в
границах  населенного   пункта  п.  Царицын  при  условии  проведения  инвентаризации  и
уточнения границ объекта, а также приведения  рассматриваемого участка автомобильной
дороги  в  соответствие  с  требованиями  к  эксплуатационному  состоянию  автомобильных
дорог, установленными  ГОСТ Р 50597-2017.

2.  Администрации  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской  области  подготовить  и  направить  в  комитет
транспорта и дорожного хозяйства Волгоградской области ответ на обращение о передаче
участка  автомобильной  дороги  «Подъезд  к  пос.  Царицын»  протяженностью  3.636  км  в
границах населенного  пункта п. Царицын.

Глава Царицынского сельского поселения                                                           П.В. Василенко